
رئیس جمهور گفت: آمریکا تاکنون بــه برجام ضربه اقتصادی زده 
است، اما اگر بخواهد به برجام ضربه سیاسی بزند، جمهوری اسلامی 

ایران تحمل نکرده و اقدام قاطع خود را نشان می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
در جلسه  هیأت دولت با اشاره به سالروز شــلیک ناو آمریکایی به 
هواپیمای مسافربری ایران اظهار کرد: آن ها اعلام کردند که اشتباه 
شده است ولی عذرخواهی نکردند و به کسی که این اقدام را انجام 
داد مدال شجاعت دادند. ما می دانیم آن ها اشتباه نکردند اما اگر واقعا 
معتقدند که اشتباه کرده اند، باید خاطی را محاکمه می کردند ولی 
به او مدال دادند. این همان شیوه و اخلاق آمریکایی ها است که تا 

امروز ادامه داشته است.
وی ادامه داد: دیروز سازمان ملل محل نمایشی برای شکست مجدد 
سیاســی آمریکا در برابر ایران بود. در طول سه سال و نیم گذشته 
با اقدامات ضد قانونی و ضد حقوق بشری دولت آمریکا علیه ایران 
مواجه بودیم. شاید آن ها اعلام کنند که در زمینه اقتصادی موفق 
بوده و توانسته اند ملت ایران را تحت فشار مضاعف قرار دهند، اما به 
لحاظ سیاسی، حقوقی و اخلاقی بارها و بارها هم شکست خورده اند.

رئیس جمهور خاطر نشــان کرد: در روزهای گذشــته آمریکا دو 
شکست سیاســی بزرگ خورد، اولی راجع به پیش نویس قطعنامه 
علیه ایران بــود که با مخالفت افکار عمومی دنیا و شــورای امنیت 
مواجه شد و در شب گذشــته هم 14 عضو شورای امنیت از برجام 
تعریف کرده و آن را تأیید و پشتیبانی کردند. این 14 عضو از برجام 

و قطعنامه 2231 حمایت کردند.
روحانی تاکید کرد: هر ســاعتی که طرف 1+4 حاضر شود به تمام 
تعهدات خود عمل کند، جمهوری اســلامی ایران هم به تعهدات 
برجامی خود عمل می کند و به این تعهد بازمی گردد. طرف مقابل 
نتوانســت تعهدات خود را اجرا کند ولی ما یک سال تعهدات خود 
را اجرا کردیم و ســپس به صورت تدریجی تعهدات خود را کاهش 
دادیم. اگر 1+4 به تعهدات خود بازگردد، همان روز ما تعهدات خود 
را اجرایی می کنیم. ایران به تعهدات سیاسی، اخلاقی و حقوقی خود 

همیشه پایبند بوده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا تاکنون به برجام ضربه اقتصادی 
زده اســت، گفت: اگر آمریکا بخواهد به برجام ضربه سیاسی بزند 
جمهوری اســلامی ایران تحمل نکرده و اقدام قاطع خود را نشان 
می دهد. در این مدت روســیه و چین مواضع سیاسی بسیار خوبی 

داشته اند و شب گذشته هم همین مواضع را اتخاذ کردند.
روحانی با اشــاره به جلسه ویدئوکنفرانســی عصر امروز با روسای 
جمهور روســیه و ترکیه خاطر نشــان کرد: قرار بود ایران میزبان 
این دیدار باشد اما به لحاظ مســائل بهداشتی این دیدار به صورت 

ویدئوکنفرانس برگزار می شود.
رییس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: دولت یازدهم و دوازدهم 
همواره به گفتمان خودش در برابر مردم پایبند بوده است. گفتمان 
ما اعتدال در داخل و تعامل سازنده بود و این گفتمان همواره مدنظر 
ما بوده اســت. ما در داخل افراط و تندروی را نمی پذیریم، چرا که 
به ضرر کشور است. از همه دوستان درخواست می کنم که در این 

شرایط پیچیده و سختی که برای ایران رقم خورده است راه وحدت، 
تعامل، برادری و مهربانی را برگزینند. بین قوای ســه گانه، ارکان 
کشور، نیروهای مسلح و جناح های سیاسی امروز بیش از هر چیزی 
به وحدت و انسجام نیاز داریم. باید در کنار یکدیگر باشیم تا بتوانیم 

بر مشکلات غلبه کنیم.
روحانی در ادامه با اشــاره به عملکرد خوب ایران در مواجهه با این 
ویروس بیان کرد: کشور ما و به ویژه کادر درمانی تا حد امکان و با 
فداکاری به صورت شــبانه روز تلاش کردند تا بر این بیماری غلبه 
کنند. اعتدال و میانه روی باید مدنظر همه جناح ها و گروه ها باشد. 
خداوند خطاب به پیامبر بیان کرد که ما می دانیم که مطالب ناصواب 
و غیرمنصفانه ای را به تو نســبت می دهند ولی تو دلگیر نشــو و به 
عبادت و سجده بپرداز تا گره از دلت باز شود. حتی پیامبر )ص( نیز 
حرف های ناصوابی را می شــنید و خداوند خطاب به او می گوید ما 
می دانیم که دل تو گرفته است. امروز نیز گروهی در صحنه بوده و 
تمام تلاش خود را به کار گرفتند. وقتی حرف های ناروا را می شنوند 
بر روی آنها تاثیر می گذارد، اما باید به خدا پناه برده و دلگیر نشوند. 

امروز زمان تأمل و کار است و همه ما باید تلاش کنیم.
رییس جمهور در ادامه با اشــاره به گفتمان تعامل ســازنده دولت 
دهم و یازدهم، تصریح کرد: در بعد تعامل سازنده از آغاز تا به امروز 
دستاوردهای فراوانی داشته ایم که همکاری و وحدت با کشورهای 
مختلف را رقم زده است. مهم ترین دستاورد آن برجام بود که به نفع 
جامعه جهانی، منطقه و کشور ما بود و برای مدتی منافع خود را در 
سال های 1394 – 1395 و 1396 نشان داد اما عده ای نتوانستند 
این توافق را تحمل کنند. صهیونیست ها و ارتجاع منطقه  از روز اول 
نمی توانســتند این توافق را تحمل کنند و شبها خوابشان نمی برد. 
تندروهای آمریکا نیز همین گونه بودند. به هرحال شرایط به گونه ای 
رقم خورد که فردی ناتوان از لحاظ سیاســی در آمریکا بر روی کار 

آمد و افراد تندرو با تاثیر بر آن باعث شدند تا از برجام خارج شوند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در خرداد ماه 12 هزار میلیارد تومان از بدهی یکی از 
گروه های بدهکار بانکی را با پیگیری وصول کردیم.

به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه درباره ایفای 
وظیفه »پیشگیری« توسط این قوه گفت: پیشگیری از وقوع جرم اگر چه در قانون 
اساسی به عنوان وظیفه قوه قضائیه درج شده، اما به اذعان نخبگان و متولیان امر و 
همچنین فرمایش مقام معظم رهبری یک موضوع فراقوه ای است. بنابراین همه قوا 

باید در این بخش ایفای وظیفه کنند.
وی افزود: موضوع آشــنا کردن مردم با حقوق و تکالیف قانونی شان نیازمند کاری 
فراقانونی اســت. اینکه بگوییم قوه قضائیه به تنهایی آموزش بدهد از عهده اش بر 

نمی آید.
اسماعیلی سپس درباره مطالبات قوه قضائیه گفت: این جزء مطالبات قوه قضائیه 
است که سایر نهادهای همچون رسانه ها به ایفای وظیفه آشنا کردن مردم با حقوق 
و تکالیف قانونی شان بپردازند. همچنین از متولیان حوزه آموزش در وزارت آموزش 

و پرورش می خواهیم چنین موضوعی در متن درسی بیاید.
وی با بیان اینکه ضمن احترام به همه دانش ها معتقد هستیم همه شهروندان لازم 
است با حقوق و تکالیف شان آشنا باشند، اظهار داشت: امیدواریم چنین موضوعی  
با کارهای رسانه ای انجام شود. البته رسانه ها بهتر از گذشته به میدان آمده اند و در 
زمینه آگاهی بخشی کارنامه بهتری نسبت به قبل دارند اما در نهاد آموزشی هنوز 

اهتمام به آموزش را نمی بینیم.
در بخش دیگری ســخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکــه در دوره اخیر مدیریت قوه 
قضائیه در بخش های مختلف به ویژه در حوزه حقوق عمومی و معوقات بانکی ورود 

جدی کردیم، گفت: این موضوع در بخش قضایی و غیرقضایی دنبال می شود. در 
همین رابطه ارقام قابل توجهی از مطالبات بانک ها با بهره گیری از وثایق و اموال و 

املاک وصول شده است.
وی افزود: دادگاه هایی که در شعب ویژه قضایی رسیدگی جرایم اقتصادی دنبال 
می شود مربوط به بانک هاست، در خردادماه 12 هزار میلیارد تومان از بدهی یکی 
از گروه های بدهکار بانکی را با پیگیری وصول کردیم. این موضوع در پرونده های 

مختلف در حال انجام است.
اسماعیلی با اشاره به اینکه آنچه از سوی بانک مرکزی اعلام می شود جزء اولویت 
های کاری مان است، گفت: در سال اخیر و ســال گذشته مجموعه مدیریت بانک 
مرکزی هم ورود پیدا کرده است. در زمینه بدهی ها و افرادی که ارز دریافت کردند 
و همچنین افرادی که صادرات کردند و ارز صادراتی را وارد نکردند. در زمینه بیت 

المال و حقوق عمومی تلاش می کنیم تا الان موفقیت هایی زیادی داشتیم.
وی یکی از وظایف قوه قضائیه را رســیدگی به جرایم براساس حق، عدالت و قانون 
عنوان کرد و گفت: در شرایط کنونی کشور رسیدگی به گرانفروشی و احتکار را یک 
اولویت می دانیم. موضوعاتی که وظیفه اصلی رسیدگی به آنها برعهده قوه مجریه و 
ستاد تنظیم بازار ]اشاره به گرانفروشی[ است اما ما به صورت جزیره نیستیم و همه 

باید کنار هم باشیم.
وی با اشاره به اینکه امیدواریم هرچه زودتر ویروس منحوس کرونا از جامعه رخت 
بندد، تأکیــد کرد: وظیفه خودمان می دانیم با درک صحیح از شــرایط کشــور و 
اقتضائات وقتی مواجه به احتکار و گرانفروشی و .... می شویم به ایفای وظایف مان 

بپردازیم. 

افزایش قیمت روز گذشــته تحت تاثیــر اخبار بحث 
شورای امنیت در رابطه با مســائل ایران بود. با توجه 
به اینکه دیشب این موضوع  مطرح شد و اتفاق خاصی 
پیش نیامد  روند افزایشی دیروز برعکس شده و نرخ 
ارز کاهش یافته اســت که به دنبال آن  قیمت سکه و 
طلا نیز مجدد کاهشی شــده اند. البته قیمت جهانی 
امروز افزایشی بوده اســت اما به دلیل کاهش قیمت 
ارز، به نسبت روز گذشته که قیمت سکه تا   9 میلیون 
و 15۰ هزار تومان هم پیش رفت، قیمت سکه کاهش 
پیدا کرد و اکنون در محدوده هشــت میلیون و 9۰۰ 
هزار تومان قرار  گرفته اســت که نســبت به آخربن 
معاملات روز گذشته تقریبا 25۰ هزار تومان کاهش 

پیدا کرده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، نایب رئیس 
دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران بــا بیان اینکه روند 
قیمت سکه همچنان سینوســی است، علت افزایش 
عجیب قیمت سکه در روز گذشــته را ناشی از اخبار 
جلسه شورای امنیت ملی دانست که پس از آن و آرام 
بودن شرایط، امروز روند قیمت برعکس شده و نسبت 

به روز گذشته کاهش یافته است.

روز سه شنبه علیرغم اینکه پارامترهای موثر در قیمت 
سکه)نرخ ارز و قیمت انس جهانی( نسبت به روزهای 
پیش تر از آن، کاهشی بودند اما قیمت سکه افزایشی 
بود و به بیش از 9 میلیون تومان رسید که با توجه به 
کاهشــی بودن عوامل موثر در نوسانات قیمت سکه، 

عجیب به نظر می آمد.
در رابطه با علت این موضوع محمد کشتی آرای - نایب 
رئیس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران- ، با بیان اینکه 
نوسانات و روند سیسنوسی قیمت ها همیشه حاکم بر 
بازار است، اظهار کرد: روز گذشته)سه شنبه( نسبت 

به روز قبل آن، قیمت انس جهانی پایین تر بود و ارز نیز 
در نوسان بود. این نوسانات سینوسی در ارز و قیمت 
طلای جهانی وجود دارد. این عوامل و نوســانات آن 
غیرقابل انــکار و جزو لاینفک بازار شــده اند. قیمت 
ارز بالا و پایین می رود و این نوسان بلافاصله بر روی 

قیمت سکه و طلا تاثیر می گذارد.  
وی علت افزایش قیمت روز گذشته را اینگونه تشریح 
کرد که افزایش قیمت روز گذشــته تحت تاثیر اخبار 
بحث شورای امنیت در رابطه با مســائل ایران بود. با 
توجه به اینکه دیشب این موضوع مطرح شد و اتفاق 
خاصی پیش نیامد  روند افزایشی امروز)چهارشنبه( 
برعکس شده و نرخ ارز کاهش یافته است که به دنبال 

آن قیمت سکه و طلا نیز مجدد کاهشی شده اند.
کشتی آرای افزود: البته قیمت جهانی امروز افزایشی 
بوده است اما به دلیل کاهش قیمت ارز، به نسبت روز 
گذشته که قیمت سکه تا 9 میلیون و 15۰ هزار تومان 
هم پیش رفت، قیمت سکه کاهش پیدا کرد و اکنون 
در محدوده هشــت میلیون و 9۰۰ هزار تومان قرار 
گرفته است که نسبت به آخربن معاملات روز گذشته 

تقریبا 25۰ هزار تومان کاهش پیدا کرده است.
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی تسهیلات »توثیقی«نداریم

بانکهادیگرحقبلوکهکردن
درصدیازوامهاراندارند

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تاثیر قاچاق دام بر گوشت 

یکبامودوهوای
قاچاقگوشت

گروه بانک و بیمه- دیروز بانک مرکزی در بخشنامه ای خطاب به شبکه 
بانکی با اعلام اینکه بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان، 
در قالب انواع سپرده ها ممنوع است، اعلام کرد: در صورتیکه بانک ها قصد 
دارند معادل بخشی از مبلغ تسهیلات اعطایی را به صورت وثیقه نقدی 
و در قالب سپرده بپذیرند، باید سود علی الحســاب به آن سپرده تعلق 
گیرد.بر اساس مفاد بخشنامه های پیشین طی سال های گذشته، بلوکه 
کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان، در قالب انواع سپرده ها 
توسط بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی ممنوع است. به گزارش 
اقتصادســرآمد، اما بانک مرکزی اعلام کرد که بر اســاس گزارش های 

دریافتی، برخی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی...

گروه صنعت، تولید و تجارت- رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از 
افزایش قاچاق دام از مرزهای غربی به عراق خبر داد و گفت: قیمت هر 
کیلوگرم گوسفند زنده در بازار تهران 4۰ هزار تومان است که اگر وارد 
عراق شــود به9۰هزارتومان می رســد.علی اصغر ملکی گفت: در حال 
حاضر قیمت هر کیلوگرم گوســفند زنده در بازار تهران 4۰ هزار تومان 
است که اگر وارد بازار عراق شــود به 9۰ هزار تومان می رسد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، وی افزود: این عامل باعث شده همه شاهد خروج غیرمجاز 
دام زنده از شهرهای اشنویه و پیرانشــهر به بازار سلیمانیه عراق باشند.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: این دو شهر از حیث مسافت با 

مرز سلیمانیه عراق خیلی نزدیک هستند و افراد پیاده می توانند...
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33 کشته و زخمی ،این باردر فاجعه آتش سوزی 
کلینیک "سینا اطهر"تهران نشان داد آن چه 
اصلاح طلبان در نقد شورای شهر و شهرداری 
 اصولگرایان می گفتند فسانه ای بیش نبود

این هم شهرِ 
اصلاح طلبان!
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